Sic complures Hebræorum reges ob impios mores elisi. Sic Herodes ob impias populi voces acclamantis *Dei vox, non hominis*, cum non referret gratiam Deo acceptam, subito percussus interiit. Sic noster hic Alexander, quamdiu se intra limites philosophiæ & modestiæ continuit, felicissimus fuit; ubi mores, fastum & superbiam barbarorum quos vicit, fecutus est, victus est, non ab hostibus, sed suis quibuscum, vita illius insidiantibus, perpetuo colluctatus est, donec per stygiam aquam ab Iola & Cassandro propinatam ad stygem descendit. Senserunt etiam Christiani principes tutelam numinis: sicut & Hebrei quamdiu maiestatem Dei debita veneratione & cul-

D E D I C A T O R I A.

& cultu prosecuti sunt. Vbi contempta Pontificum religione in hæreses vel schismata, vel dissensiones incidere, regnum & imperium (utinam non & salutis) iacturam fecerunt, quod de Orientis Imperatoribus & Græcis omnes scriptorum memoriae prodiderunt.

Sensit & Ser^{tas}. V^a. apertum cœlitum fauorem & auxilium, cum ante septennium iret ad bellum Bohemicum, & hinc abituriens ad D. Virginis e curru descenderet, ædemque sacram prima luce ingredetur, dum sacer Canonorum ordo matutinas Deo laudes decantaret, excepit vocem psallentium, dum pedem in limine templi poneret, *Exurgat Deus & dissipentur inimici.*

Oraculum fuit, oraculum accepit: dissipata enim, fugata & cæsa est acies impiorum; cumque parta victoriâ e prælio domum reuerteretur, secumque laudem, immortalem famam & gloriam reportaret, priusquam in domesticum palatum ascenderet, ex ipso itinere, rectâ ad idem B. Virginis templum contendit, ubi iterum animaduertit sub vespere illum Dauidis versum à clero pronunciari, *Dominus protector vita meæ, à quo trepidabo?*

Verum enim est, quod vulgo iactatur,

Δίκαια δράσας συμμάχη τεύχη δεῖ.

Numen adest iustis, & fortia facta secundat;

Sed ad Curtium reuertor, quem labore non exiguo elucubratum & explicatum Ser.^u V. pro debito officio & memoria acceptorum beneficiorum, quibus meos studiorum conatus Latinos, Græcos, sacros, politicos, multis iam annis liberalissime

E P I S T O L A

fouit & aluit, cognoscendum repræsento, quasi
gravissimorum, quibus Ser. V^a. dies noctesque Reip.
belli & im perij causa distinetur, diuerticulum. Est
enim, vti nemo negat, & amœnissimus & utilif-
simus, & plane, vt dixi, regius scriptor, qui princi-
pum aures tenere, & oculos morari verè potest. Cer-
tè rex inclitus Aragonie Alphonsus, cum olim graui
morbo oppressus, & a medentium senatu fecerit con-
clamatus esset, à Curti lectione medicinam petiuit,
accepit, & sibi restitutus, gratiam optimo auctori
sæpius postea meminit, quam rem etsi propè incre-
dibilem, optimi tamen scriptores literis publicis
consignarunt, & ad posteros transmiserunt. Putea-
num Lipsij successorem pro coronide epistolæ au-
diamus, Ipse, inquit, Curtius, etsi imminutus, perfectus est. &
iam non puerum nobis Alexandrum, sed adultum; non priuatum,
sed regem narrat, vt regius omnino scriptor esset ac duraret: de
quo quid sentire debeamus, rex quoque pronunciet, non ille qui-
dem qui descriptus est, sed qui sic describi quoque potuit, ille animo
& ingenio magnus, qui & Alexандri famam, & Curtij eloquen-
tiam meruit, Alfonsus Aragonius. Hic Capua aduersa valitudi-
ne correptus, ne otiosum haberet morbum, tunc quoque regem se o-
stendit, & serio nunc sermone, nunc exemplo mitigare dolorem stu-
dunt. Cum ægritudo cresceret, & medicorum industria sine fructu
sudaret, nouum ipse remedium & inuenit, & adhibuit. Neglecto
corpore, ad ingenij curam venit, & è scrinio non pharmacum,
non vnguentum, sed libellum petiuit. & quem putatis? Auditio-
res. hunc à Curtio, hunc de Alexandro scriptum, dignum prorsus
tali custodia, & vel cum Homeri operibus habendum. Hunc
igitur legere capit, & experiri, an historia in morbum valeret.
nec frustra: delectatus elegantia, prudentia, facilitate amœ-
nissimi ingeniosissimi scriptoris, negligere primum cruciatum po-
tuit: mox vigore quodam imbuere corpus, & vt breuiter dicam,
pro animo habere. Sic omnem morbi improbitatem corrigens,
& recuperatae iam salutis auctorem laudans, Faceſſant, inquit,